Протокол № 18

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «11» мая 2010 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Вокзальная, д. 20, офис НП «Псковский строительный

комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО «Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович –генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс»:

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП

«Псковский строительный комплекс»

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске в связи с расширением перечня

видов работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства

и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено общим

собранием членов СРО НП «Псковский строительный комплекс»

3. О проведении внеочередного общего собрания членов Партнерства 10.06.2010 г.

СЛУШАЛИ:

1. О выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «Псковский

строительный комплекс» Суворова Виктора Михайловича, который доложил о

поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также доложил

о результатах рассмотрения Контрольным комитетом партнерства документов,

представленных членами партнерства вместе с заявлениями о выдаче Свидетельств о

допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства  следующих членов Некоммерческого партнерства:

1. Общество с ограниченной ответственностью "СМУ-20" (ООО "СМУ-20")

ОГРН 1036000107131 ИНН 6025023113
Приступили к рассмотрению представленных документов и голосованию по вопросу о выдаче

Свидетельств о допуске по каждому члену:

1.О выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства члену НП «Псковский строительный комплекс» Обществу с

 2

ограниченной ответственностью "СМУ-20" (ООО "СМУ-20") ОГРН

1036000107131 ИНН 6025023113 по перечню согласно заявления.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью

"СМУ-20" (ООО "СМУ-20") ОГРН 1036000107131 ИНН 6025023113 по перечню

согласно заявления.

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в Свидетельства о допуске в связи с расширением перечня видов

работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства и решение

вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено общим собранием членов СРО

НП «Псковский строительный комплекс» Суворова Виктора Михайловича, который доложил о

поступлении заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске, а также доложил о

результатах рассмотрения Контрольным комитетом партнерства документов, представленных

членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с заявлениями о внесении изменений

в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче Свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства  следующих членов Некоммерческого партнерства:

1. Открытое акционерное общество "Опочкаагропромстрой" (ОАО

"Опочкаагропромстрой") ОГРН 1026001943593 ИНН 6012002123

2. Общество с ограниченной ответственностью "Псковская Газовая

Компания" (ООО "Псковская Газовая Компания") ОГРН 1096027016282

ИНН 6027125103

3. Общество с ограниченной ответственностью "МСК-Строй" (ООО

"МСК-Строй") ОГРН 1096027016887 ИНН 6037004355

4. Общество с ограниченной ответственностью "МонтажСпец" (ООО

"МонтажСпец") ОГРН 1046000308551 ИНН 6027082636

5. Общество с ограниченной ответственностью "СПМК-96" (ООО

"СПМК-96") ОГРН 1026000962063 ИНН 6027041799

6. Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦСТРОЙ ПЛЮС"

(ООО "СПЕЦСТРОЙ ПЛЮС") ОГРН 1096025002149 ИНН 6025033680
Приступили к рассмотрению представленных документов и голосованию по вопросу о внесении

изменений в  Свидетельство о допуске по каждому члену:

1.О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства члена НП «Псковский строительный комплекс»

Открытого акционерного общества "Опочкаагропромстрой" (ОАО

"Опочкаагропромстрой") ОГРН 1026001943593 ИНН 6012002123 по перечню

согласно заявления.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

 3

Внести изменения в  Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства Открытого акционерного общества

"Опочкаагропромстрой" (ОАО "Опочкаагропромстрой") ОГРН 1026001943593

ИНН 6012002123 по перечню согласно заявления.

2.О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства члена НП «Псковский строительный комплекс»

Общества с ограниченной ответственностью "Псковская Газовая Компания"

(ООО "Псковская Газовая Компания") ОГРН 1096027016282 ИНН 6027125103 по

перечню согласно заявления.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в  Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью "Псковская Газовая Компания" (ООО "Псковская Газовая

Компания") ОГРН 1096027016282 ИНН 6027125103 по перечню согласно

заявления.

3.О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства члена НП «Псковский строительный комплекс»

Общества с ограниченной ответственностью "МСК-Строй" (ООО "МСК-

Строй") ОГРН 1096027016887 ИНН 6037004355 по перечню согласно заявления.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в  Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью "МСК-Строй" (ООО "МСК-Строй") ОГРН 1096027016887

ИНН 6037004355 по перечню согласно заявления.

4.О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства члена НП «Псковский строительный комплекс

Общества с ограниченной ответственностью "МонтажСпец" (ООО

"МонтажСпец") ОГРН 1046000308551 ИНН 6027082636 по перечню согласно

заявления.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 4

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в  Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью "МонтажСпец" (ООО "МонтажСпец") ОГРН 1046000308551

ИНН 6027082636 по перечню согласно заявления.

5.О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства члена НП «Псковский строительный комплекс»

Общества с ограниченной ответственностью "СПМК-96" (ООО "СПМК-96")

ОГРН 1026000962063 ИНН 6027041799 по перечню согласно заявления.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в  Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью "СПМК-96" (ООО "СПМК-96") ОГРН 1026000962063 ИНН

6027041799 по перечню согласно заявления.

6.О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства члена НП «Псковский строительный комплекс»

Общества с ограниченной ответственностью "СПЕЦСТРОЙ ПЛЮС" (ООО

"СПЕЦСТРОЙ ПЛЮС") ОГРН 1096025002149 ИНН 6025033680 по перечню

согласно заявления.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в  Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью "СПЕЦСТРОЙ ПЛЮС" (ООО "СПЕЦСТРОЙ ПЛЮС")

ОГРН 1096025002149 ИНН 6025033680 по перечню согласно заявления.

СЛУШАЛИ:

3. Воронкова В.Ю. с предложением провести внеочередное общее собрание членов НП «Псковский

строительный комплекс» 10.06.2010 г. в форме заочного голосования. Местом раздачи бюллетеней,

работы Счетной комиссии, сдачи бюллетеней и их хранения определить офис НП «Псковский

строительный комплекс». Дату окончания приема бюллетеней назначить 16.06.2010 г. 12 ч. 00 мин.

Вопросы, вынесенные на заочное голосование (повестка дня):

1. Об избрании секретаря внеочередного общего собрания членов НП «Псковский строительный

комплекс»

2. Утверждение Перечня видов работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

 5

безопасность объектов капитального строительства

3. О внесении изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

4. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным со

строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающих влияние

на безопасность указанных объектов.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Провести внеочередное общее собрание членов НП «Псковский строительный комплекс»

10.06.2010 г. в форме заочного голосования.
Местом раздачи бюллетеней, работы Счетной комиссии, сдачи бюллетеней и их хранения определить

офис НП «Псковский строительный комплекс». Дату окончания приема бюллетеней назначить

16.06.2010 г. 12 ч. 00 мин.
Вопросы, вынесенные на заочное голосование (повестка дня):

1. Об избрании секретаря внеочередного общего собрания членов НП «Псковский строительный

комплекс»

2. Утверждение Перечня видов работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства

3. О внесении изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

4. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным со

строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающих влияние

на безопасность указанных объектов.